Томская область
Верхнекетский район
Совет Белоярского городского поселения

  28 декабря 2021 года

                                                           № 025

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в решение Совета Белоярского городского поселения от 24.06.2015 № 030 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Белоярского городского поселения»

  В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации,

Совет Белоярского городского поселения
решил:
	решил:
1. Внести в решение Совета Белоярского городского поселения от 24.06.2015 № 030 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Белоярского городского поселения» следующие изменения:
1) в Местных нормативах градостроительного проектирования Белоярского городского поселения, утвержденных указанным решением:
а) подпункт 2.1.2 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
 «2.1.2. Обоснование расчетных показателей.
Нормативы электрических нагрузок жилищно-коммунального сектора установлены Схемой территориального планирования Верхнекетского муниципального района в соответствии с СНиП 2.07.01-89* Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», утвержденных Приказом Минстроя России от 30.12.2016 № 1034/пр.»;
б) подпункт 2.2.2 пункта 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2.2 Обоснование расчетных показателей:
Нормативы водопотребления установлены Схемой территориального планирования Верхнекетского муниципального района в соответствии с СП 30.13330.2020 «Свод правил. Внутренний водопровод и канализация зданий, утвержденный Приказом Минстроя России от 30.12.2020 N 920/пр».»;
в) подпункт 2.3.2 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3.2   Обоснование расчетных показателей.
Нормативы водоотведения установлены Схемой территориального планирования Верхнекетского муниципального района в соответствии с СП 32.13330.2018 «Свод правил. Канализация. Наружные сети и сооружения» (актуализированная редакция СНиП 2.04.03-85).»;
г) подпункт 2.4.2 пункта 2.4. изложить в следующей редакции:
 «2.4.2. Обоснование расчетных показателей.
Нормативы на автомобильные дороги общего пользования установлены Схемой территориального планирования Верхнекетского муниципального района в соответствии с СНиП 2.07.01-89* Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», утвержденных Приказом Минстроя России от 30.12.2016 № 1034/пр.»;
д) подпункт 2.5.2 пункта 5.2 изложить в следующей редакции:
«2.5.2 Обоснование расчетных показателей.
Нормативы по обеспеченности дошкольными образовательными организациями и их уровень территориальной доступности установлены Схемой территориального планирования Верхнекетского муниципального района в соответствии с СНиП 2.07.01-89* Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», утвержденных Приказом Минстроя России от 30.12.2016 № 1034/пр.»;
е) подпункт 2.6.2 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6.2. Обоснование расчетных показателей.
Нормативы по обеспеченности объектами начального общего, основного общего и среднего общего образования и их уровень территориальной доступности установлены Схемой территориального планирования Верхнекетского муниципального района в соответствии с СНиП 2.07.01-89* Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», утвержденных Приказом Минстроя России от 30.12.2016 № 1034/пр.»;
ж) подпункт 2.7.2 пункта 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7.2 Обоснование расчетных показателей.
Нормативы по обеспеченности объектами здравоохранения и их уровень территориальной доступности установлены Схемой территориального планирования Верхнекетского муниципального района в соответствии с СНиП 2.07.01-89* Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», утвержденных Приказом Минстроя России от 30.12.2016 № 1034/пр.»;
з) пункт 2.8.2 пункта 2.8 изложить в следующей редакции:
 «2.8.2   Обоснование расчетных показателей.
Нормативы по обеспеченности объектами физической культуры и спорта и их уровень территориальной доступности установлены Схемой территориального планирования Верхнекетского муниципального района в соответствии с СНиП 2.07.01-89* Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», утвержденных Приказом Минстроя России от 30.12.2016 № 1034/пр.»;
и) подпункт 2.9.2 пункта 2.9. изложить в следующей редакции:
 «2.9.2 Обоснование расчетных показателей.
Нормативы по обеспеченности объектами, относящимися к области утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов, установлены Схемой территориального планирования Верхнекетского муниципального района в соответствии с СНиП 2.07.01-89* Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», утвержденных Приказом Минстроя России от 30.12.2016 № 1034/пр.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».
3. Разместить решение на официальном сайте муниципального образования Белоярское городское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

Председатель Совета Белоярского
городского поселения	                                                                           И.В. Шипелик

Глава Белоярского городского поселения                                               С.В. Чехов

[bookmark: _GoBack]